3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.10.2019   № 569-п
О внесении изменений  в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района

от  20.07.2018  № 398-п «Об утверждении состава
Комиссии по сносу зеленых насаждений»
(в редакции от 27.11.2018 № 634-п)
В соответствии с решением  Совета Гаврилово-Посадского городского поселения  от 31.08.2017 № 89 «Об утверждении положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате  восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории  Гаврилово-Посадского  городского поселения», постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 15.05.2018 № 263-п «Об утверждении административного  Регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения», Администрация Гаврилово- Посадского муниципального района постановляет:
  1.Внести в постановление  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района от  20.07.2018  № 398-п «Об утверждении состава Комиссии по сносу зеленых насаждений» (в редакции от 27.11.2018 № 634-п) изменения согласно приложению.
         2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                               В.Ю. Лаптев
Приложение   к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

от 01.10.2019 № 569-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от  20.07.2018  № 398-п

«Об утверждении состава Комиссии по сносу

зеленых насаждений»

(в редакции от 27.11.2018 № 634-п)

         1.Название постановления администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  20.07.2018  № 398-п «Об утверждении состава Комиссии по сносу зеленых насаждений» изложить в следующей редакции:

«О Комиссии по сносу зеленых насаждений Гаврилово-Посадского

городского поселения»

       2.Приложение 1  к  постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального  района
от  20.07.2018  № 398-п

СОСТАВ

Комиссии по сносу зеленых насаждений

Гаврилово-Посадского городского поселения

	Председатель:

Блинов Алексей Витальевич

Члены Комиссии:
	-
	директор МБУ Гаврилово-Посадского   городского поселения «Надежда»

	Ткачева Ирина Витальевна
	-
	главный специалист  Управления градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово -Посадского муниципального района

	Зайцева Аксана Викторовна
	-

	специалист по охране труда  Муниципального бюджетного учреждения  Гаврилово-Посадского   городского поселения «Надежда»

	Козырев Юрий Валерьевич
	-
	начальник Гаврилово-Посадского  участка  АО «ОЭС» (по приглашению  председателя Комиссии в случаях необходимости участия энергосетевой организации)

         3.В приложении 2 к постановлению «Положение о работе Комиссии по сносу зеленых насаждений Гаврилово - Посадского городского поселения»:
 1).  Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

          «4.3. Дата выездного совещания по обследованию зелёных насаждений назначается Управлением градостроительства и архитектуры  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, предоставляющего муниципальную услугу «Выдача разрешения на вырубку (снос, пересадку, посадку, обрезку) деревьев, кустарников на территории Гаврилово-Посадского городского поселения»  (далее – УГА) в соответствии со сроками, определенными  административным Регламентом предоставления выше названной муниципальной  услуги.
          В случае поступления заявления в МБУ Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда» о необходимости сруба насаждений, стихийно выросших, несанкционированно посаженых с нарушением нормативов, являющихся аварийно-опасными из-за невыполнения должных работ по уходу, не стоящих на учете специализированной организации Гаврилово-Посадского городского поселения в сфере благоустройства, дату выездного совещания Комиссии назначает председатель Комиссии.
   2). Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

           «4.5. Акт и Разрешение передаются  в УГА».